
 

 

DECRETO Nº 03.12.33/2025, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025. 

ALTERA O DECRETO Nº 07.10.23/2025, 

QUE INSTITUI O COMITÊ GESTOR 

INTERSETORIAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA 

DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O SENHOR ARISTEU ALVES EDUARDO, PREFEITO MUNICIPAL DE ARARENDÁ, 

ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições, que lhe conferem o art. 53, III da Lei Orgânica 

do Município. 

D E C R E T A : 

Art. 1º - Altera o art. 3º do Decreto nº 07.10.23/2025, para substituir a suplente constante 

do inciso I e incluir o inciso V com a seguinte redação: 

“Art. 3º (....) 

I. SECRETARIA DO TRABVALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TITULAR: (....) 

SUPLENTE: FRANCISCA JULIANA FELIÇO MOURÃO 

II. (....) 

III. (....) 

IV. (....) 

V. CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

ADOLESCENTE (CMDCA) 

TITULAR: HIURY ALVES MENDES 

SUPLENTE: MARIA ONEIDE DA SILVA MOURÃO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço da Prefeitura Municipal de Ararendá-CE, aos dois (02) dias do mês de dezembro de 

dois mil e vinte e cinco (2025). 

 

ARISTEU ALVES EDUARDO 

Prefeito Municipal 


		2025-12-02T13:51:03-0300
	ARISTEU ALVES EDUARDO:44381778391




